

ESTADO DA PARAÍBA			
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB			
CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	início da obra:	
ADEQUAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS	Nº: 00106/2023-CPL	03/10/2025	
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
ESTRADA VICINAL	R\$ 468.013,76	03/10/2025 a 25/03/2026	R\$ 335.940,06
Empresa:	CNPJ:		Evolução:
T A FRANCA SERVIÇOS	24.964.064/0001-70		71,78%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 7.419,92				R\$ 0,00	R\$ 7.419,92	R\$ 7.419,92
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	8,00	R\$ 474,88	R\$ 3.799,04		8,00	8,00		R\$ 3.799,04	R\$ 3.799,04
1.2	SERVIÇO TOPOGRÁFICO PARA PAVIMENTAÇÃO. INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇO ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	8.420,65	R\$ 0,43	R\$ 3.620,88		8.420,65	8.420,65		R\$ 3.620,88	R\$ 3.620,88
2	BUEIROS				R\$ 237.812,54				R\$ 0,00	R\$ 237.812,54	R\$ 237.812,54
2.1	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA OU ESGOTO. AF_10/2018	M	99,99	R\$ 4,98	R\$ 497,95		99,99	99,99		R\$ 497,95	R\$ 497,95
2.2	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVES DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS. COM	M2	70,76	R\$ 9,59	R\$ 678,58		70,76	70,76		R\$ 678,58	R\$ 678,58
2.3	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO. COM COMPACTADOR	M2	347,60	R\$ 0,60	R\$ 208,56		347,60	347,60		R\$ 208,56	R\$ 208,56
2.4	COLCHAO DE AEIA	M2	81,53	R\$ 173,47	R\$ 14.143,00		81,53	81,53		R\$ 14.143,00	R\$ 14.143,00
2.5	BOCA PARA BUEIRO DUPLO TUBULAR D = 100 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDSIDADE DE 0°. INCLUINDO FÔRMAS E MATERIAIS.	UN	6,00	R\$ 7.259,83	R\$ 43.558,98		6,00	6,00		R\$ 43.558,98	R\$ 43.558,98
2.6	BOCA PARA BUEIRO TRÍPLO TUBULAR D = 120 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDSIDADE DE 0°. INCLUINDO FÔRMAS E MATERIAIS.	UN	2,00	R\$ 12.684,23	R\$ 25.368,46		2,00	2,00		R\$ 25.368,46	R\$ 25.368,46
2.7	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 100 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDSIDADE DE 0°. INCLUINDO FÔRMAS E	UN	2,00	R\$ 5.989,94	R\$ 11.979,88		2,00	2,00		R\$ 11.979,88	R\$ 11.979,88
2.8	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM. JUNTA RÍGIDA. INSTALADO EM	M	136,31	R\$ 634,76	R\$ 86.524,13		136,31	136,31		R\$ 86.524,13	R\$ 86.524,13
2.9	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1200 MM. JUNTA RÍGIDA. INSTALADO EM	M	59,91	R\$ 915,59	R\$ 54.853,00		59,91	59,91		R\$ 54.853,00	R\$ 54.853,00
3	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 222.781,30				R\$ 0,00	R\$ 90.707,60	R\$ 90.707,60

RICHARDSON JORGE DANTAS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 0652013

Claudemir Baltazar da Silva
Engenheiro Civil
CREA: 161877175-2

ESTADO DA PARAIBA		
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB		
CNPJ: 01.615.653/0001-48		
Objeto:	Contrato:	Início da obra:
ADEQUAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS	Nº: 00106/2023-CPL	03/10/2025
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:
ESTRADA VICINAL	R\$ 468.013,76	03/10/2025 a 25/03/2026
Empresa:	CNPJ:	Valor da Medição:
T A FRANCA SERVIÇOS	24.964.064/0001-70	R\$ 335.940,06
		Evolução:
		71,78%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO
3.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA).	M2	2.000,00	R\$ 98,07	R\$ 196.140,00		825,00	825,00		80907,75	80907,75
3.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE CORDAO DE TRAVAMENTO EM PEDRA GRANITICA	M	945,00	R\$ 25,30	R\$ 23.908,50		345,00	345,00		8728,5	8728,5
3.3	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	730,00	R\$ 1,36	R\$ 992,80		260,00	260,00		353,6	353,6
3.4	LIMPEZA FINAL COM VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS (GIDUR 84523)	M2	2.000,00	R\$ 0,87	R\$ 1.740,00		825,00	825,00		717,75	717,75
VALOR TOTAL:					R\$ 468.013,76					R\$ 335.940,06	R\$ 335.940,06

Poço Dantas-PB, 25 de março de 2026	Importa a presente medição a quantia de: R\$ 335.940,06 (Trezentos e trinta e cinco mil novecentos e quarenta reais e seis centavos)
RICHARDSON JORGE DANTAS ENGENHEIRO CIVIL CREA-CE 53913 Assinatura e Carimbo do Resp. Técnico pela Execução	Claudemir Baltazar da Silva Engenheiro Civil CREA: 161877175-2 Assinatura e Carimbo do Resp. Técnico pela Fiscalização